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Sammanfattning 

Socialförvaltningen har sedan år 2009 bedrivit projektet Barnfrid med finansiering 

från Länsstyrelsen. Projektet har syftat till att utveckla socialtjänstens arbete för 

familjer där barn utsatts för eller bevittnat våld. Under det senaste projektåret har 

fokus varit att förbättra utredningsarbetet med hjälp av utredningsmodellen Signs-

of-Safety. Det innebär ett strukturerat arbetssätt med säkerhetsplan för både barn 

och nätverk runt barnet. Modellen är integrerad i BBIC-strukturen. De 

övergripande målen med Signs-of-Safety har varit att barn är trygga under 

utredningen och att föräldrar tar emot hjälp när det finns uppgifter om att barn 

lever med våld. Implementering av Signs-of-Safety har skett genom utbildningar 

och metodstöd till barnutrednings- och mottagningsgrupper. Projektet avslutades 

sista december år 2012. Erfarenheterna från Barnfrid övergår som en del i 

utvecklingsarbetet inom socialfondsprojektet ”Evidensbaserad praktik inom barn- 

och ungdomsvården” i enlighet med implementeringsplan för Signs-of-Safety.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom den stadsövergripande avdelningen.  

 

 

Bakgrund 
Målet med Barnfrids arbete har varit att öka tryggheten för barn som lever i 

familjer där det förekommer våld genom att stärka socialtjänstens arbete och 

metoder. 

 

År 2009 startade projekt Barnfrid då medel erhölls från Länsstyrelsen. Barnfrid 

har fått fortsatt finansiellt stöd från Länsstyrelsen år 2010 och 2011. Barnfrid 

syftade till att utveckla och stärka socialtjänstens arbete med våldsutsatta barn i 

Stockholms stad. Under det första och andra projektåret inventerade Barnfrid 

verksamma arbetssätt samt påbörjade ett förändringsarbete i socialtjänstens arbete 

med familjer där barn lever med våld. Barnfrid identifierade ett utvecklingsbehov 

av insatser för målgruppen vilket bidragit till att det i staden drivs projekt med 

avsikt att kunna erbjuda familjebaserade insatser för målgruppen. Ett annat 

identifierat behov var en utveckling av utredningsenheternas arbete vilket Barnfrid 

under senare delen av projektet mött med att erbjuda utbildning och metodstöd i 

utredningsmodellen Signs-of-Safety. Modellen ger verktyg för samarbete med 

familj och nätverk samtidigt som en bedömning görs baserad på risk, skydd, 

styrkor och resurser.  

 

 

Ärendet 

Målet med Barnfrids arbete har varit att öka tryggheten för barn som lever i 

familjer där det förekommer våld genom att stärka socialtjänstens arbete och 

metoder. Under senare delen av projektet har fokus varit att trygga barn under 

utredningstiden genom att socialsekreterare vid stadens utredningsenheter (barn 

och ungdom) använder Signs of-Safety i sitt arbete. Barnen omfattas av en 

långsiktig detaljerad säkerhetsplan och utgångspunkten är att föräldrar tar emot 

hjälp.  

 

Totalt har omkring 200 utredande socialsekreterare genomgått utbildning i alla 

stadsdelsförvatlningars utredningsenheter (barn 0-12 år) samt mottagningsgrupper. 

Fem omgångar med två till tre stadsdelsförvaltningar åt gången har genomförts. 

Varje utbildning bestod av två dagars grundutbildning, två dagars fortsättning samt 

fyra metodstödjande heldagar utspridda över ett år. Vid den första metodstödjande 

dagen deltog alltid stadens BBIC- samordnare för att tydliggöra integrering av 

Signs-of-Safety i BBIC samt hur systemen kompletterar varandra.  
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Förutom utbildningsinsatserna har ett par föreläsningar för såväl utredande 

socialsekreterare som medarbetare från stadens övriga socialtjänst anordnats under 

år 2012. Bägge föreläsningarna var fullbokade och mycket uppskattade. 

 

Barnfrid har också etablerat ett samarbete med Jönköpings kommun tillsammans 

med Skärholmen och Spånga-Tensta stadsdelsförvaltningar. Inom samarbetet 

genomförs enkäter till olika målgrupper för att fånga erfarenheter från Signs-of-

Safety utifrån såväl ledning-, handläggar- som brukarperspektiv. Enkäterna fylls i 

enligt en fastlagd regelbundenhet med syfte att resultaten ska kunna synliggöra 

förändringar över tid. Resultaten från enkäterna kan utgöra ett stödmaterial i den 

fortsatta förankringen av Signs-of-Safety i staden samt ett material som kan ligga 

till grund för fortsatta utvärderingar eller forskningsstudier.  

 

En strategi för implementering har tagits fram i samverkan med stadens 

enhetschefer, biträdande enhetschefer och avdelningschefer. Det finns goda 

möjligheter att prioritera fortsatt stöd i förankringen av Signs-of-safety i 

socialfondsprojektet om en evidensbaserad praktik vilket innebär en fortsatt 

kontinuitet fram till och med år 2014.  

 

 

Förvaltningens synpunkter 

Barnfrid har varit ett mycket angeläget projekt då det övergripande målet är att 

barn ska vara trygga under den utredning som inleds när det finns uppgifter om att 

barn lever med våld. Det är ytterst angeläget att arbetet kring barn som lever i 

familjer där det förekommer våld präglas av god struktur, hög säkerhet och tydlig 

integrering i BBIC-strukturen. Signs-of-Safety kommer även att integreras som en 

del i kvalitetshöjningen i socialtjänstens arbete på Barnahus. 

 

Därmed är det mycket viktigt att erfarenheter från projektet tas tillvara och att 

implementering fortgår. Socialförvaltningens utvecklingsenhet stödjer därför den 

fortsatta förankringen av Signs-of-Safety genom att finansiera två 

utbildningsplatser per stadsdelsförvaltning till en tvådagars utbildning under våren 

2013. Kursledare är Katrina Etherington (Australien) som varit med i utvecklingen 

av Signs-of-Safety. Det är även positivt att en fortsatt implementering av Signs-of-

Safety faller väl in i utvecklingsarbetet som genomförs inom socialfondsprojektet 

med att utveckla en evidensbaserad praktik inom barn- och ungdomsvården. 
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